ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНКА НА ВЛИЈАНИЕТО НА РЕГУЛАТИВАТА
	Назив на министерство:
	Министерство за правда

	Назив на предлогот на закон:
	Предлог закон за дополнување на Законот за спортот

	Одговорно лице и контакт информации:
	Тихомир Игњатовски
Тел.3116-648

	Вид на Извештај
	 FORMCHECKBOX 
Нацрт

 FORMCHECKBOX 
Предлог 


	Обврската за подготовка на предлогот на закон произлегува од:
	 FORMCHECKBOX 
Годишната програма за работа на Владата на Република

      Македонија
 FORMCHECKBOX 
НПАА

 FORMCHECKBOX 
Заклучок на Владата на Република Македонија
 FORMCHECKBOX 
Друго _____________________________________

	Поврзаност со Директивите на ЕУ
	Нема 

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
	 FORMCHECKBOX 
Да

 FORMCHECKBOX 
Не

	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	01.11.2013 година

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	01.11.2013 година

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	Ноември 2013 година


1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
Министерството за внатрешни работи во соработка со Агеницјата за млади и спорт изготви Информација со Анализа и предлог заклучоци во однос на спречување на насилството и недостојното однесување на спортските натпревари и истата ја достави до Владата на Република Македонија. 

Во Информацијата е направена детална компаративна анализа на законодавните решенија и нивната практична примена во други државни со кои се оттргнуваат насилните навивачи од спортските терени, се намалува спортското насилство, се регистрираат навивачите како и анализа на други мерки и активности со кои се воспоставува поголем ред и контрола при спортските натпревари. 

Со анализата се опфатени законодавсвата на Обединетото кралство на Велика Британија и Северна Ирска, Италија и Хрватска, а во насока на воочување на механизмите кои се применуваат во овие земји се со цел намалување на насилството на спортските терени.

Владата на Република Македонија на Сто шеесетата седница ја разгледа и усвои Информацијата од што произлезе и заклучок со кој се задолжува Министерството за правда и Агенцијата за млади и спорт да изготват Предлог закон за дополнување на Законот за спортот во насока на пропишување на обврска за регистрирање на навивачките групи и воспоставување на евиденција од страна на спортските клубови на своите навивачи.

Согласно заклучокот,  Министерството за правда и Агенцијата за млади и спорт пристапија кон изготвување на Предлог закон за дополнување на Законот за спортот, во делот на воспоставување на евиденција на членови на навивачки групи и од страна на спортските клубови за кои навиваат.

1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Растечкото насилството на спортските терени од страна на навивачите на спортксите клубови.
2. 
Цели на предлог регулативата
Спортските клубови имаат обврска да водат регистар на сопствените навивачи.
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
Со заклучок на Владата на Реоублика Македонија, Министерството за правда е задолжено да изготвни предлог закон за изменување и дополнување на Закононот за спортот.
3.2 Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Постапување по Заклучок од Владата на Република Македонија.

Решението е инкорпорирано во Предлог законот.
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:
4.1
Економски влијанија 

4.2
Фискални влијанија 

4.3
Социјални влијанија 

Намалување на насилството на спортските терени.
4.4
Влијанија врз животната средина 

4.5
Административни влијанија и трошоци – 
а) трошоци за спроведување 
 Нема.
б)трошоци за почитување на регулативата 
Нема.
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување

Спортските клубови, Агенција за млади и спорт преку јавна расправа.
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 
Се очекуваат.
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

Нема.
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

Нема
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

Нема

6.3
Препорачано решение со образложение

Со заклучок на Владата на Република Македонија се задолжува Министерството за правда да изготви измени и дополнување на Законот за спортот во насока на пропишување на обврска на спортските клубови да водат Регистар на навивачи, а со цел да се намалат појавите на спортско насилство на спортските терени.
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1 Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
Има потреба од донесување на подзаконски акти во облста на спортот.
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

- Формата и содржината на Регистарот на навивачи и начинот на неговото водење;  и

- Формата и содржината  на образецот на барањето за упис во регистарот; 
Ги пропишува функционерот кој раководи со органот на државната управа задолжен за работите од областа на спортот во рок од три месеца од денот на влегувањето во сила на овој закон.
7.2 Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

Агенција за млади и спорт.
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
Донесување на подзаконски акти и нивно спроведување.
8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

Надзор врз спортските клубови од страна на Агенцијата за млади и спорт.
8.2 Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Оценка за спроведување на регулативата во рок од 4 години.
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   ...........................................

2

